na inuoluit. quare t? Item rimari. i. scrutari t iuestigare
 tractū est a poicis q p rimā terre siliq; t radices ingrit:
 t pducit ri. vnde pser. Dordida rimet penetrallia per
 tra salutis. ¶ Si dō pūmeuo tpe? Doc ē qrtā icidēs circa
 pūcta occurrēs. Et est tale. pōset nēpe quis dicere oīa
 sigdē bene t optime digesta sūt. t hoc circa bos magros
 q scholarium
 copiaz habēt.
 quid aures de
 his qbus non
 plenus est au
 ditorum. tur
 da pūna atq;
 comitatus pe
 nitus abump?
 bis ridēs oī
 cit vt i littera
 Et duo fac se
 cunduz duos
 modos in ira
 positos. 2? bi.
 ¶ Dūnerib?
 tū? pūnis in
 duos. nā pmo
 quoddam? do
 cumentū siue
 quēdā modū
 circa icidens
 ponit. 2? cām
 eius subigūt ibi (Paucoz. n.) Et dicit pmo si diligētia
 magistrat? copiaz discētū. i. scholariū non habuerit pmo
 tpe nō tepecat. i. nō desistat ab inceptis discit. id est
 propterea: t hoc ne euaneat. i. recedat deposita spe. sed
 quāto rariū est sibi auditoriū tanto acrius studijs insi
 stat. q. p. t pbeat. i. exhibeat se in pūctu. i. lucta scho
 lastica que disputatio est strēne. l. arduet sic contingat
 bonozem licet cūctis paucis. Et rationē predictoz reddēs
 duo facit. Nam pmo rōnē ponit. secūdo exemplū quod
 dam circa hoc annectit ibi (Nōne) Et dicit. enī pro qd
 Boetius vidimus multos delinētos. i. insignitos studio
 pūnditatis intitulati. i. laudari. vigētē tū cōsotio pau
 coz discipuloz. Et exemplum circa hoc quod dixerat
 ne sepe t. ponens de theostrato dicit. nōne Theostrat
 us ille magister existēs artifer subtilitatis t iustituz
 ornato paucoz nōne ipse abiecit curam regēdā: t hoc de
 fraudatus spe regimīs affuturi. quasi diceret immo: qd
 tamē. i. abycere regēdi curam equi inconsulte: sed certe
 egisset consultus si se exhibuisset commendabilem ob
 seruante studij. ¶ Notandū quēdamoduz dicit litte
 ra ppter raritatem auditorioz non desperandū est quū
 et si minima esset scholariū copiaz non capiopter ab exer
 citio t studio desistendū est. Attendenda enim non est i
 bis mūdialis gloria: sed studij exercitioz finis qui sapiē
 tia est: cuius quidem est beatum facere. pmo et bicozum.
 atq; beatam efficere vitam. vt inquit Seneca ad Lucillū
 Dac salomon principatum obtinuit t bonozem. pauer
 biozum secundo. Melior enim eius est acquisitio q; au
 ri t argenti ibidem. Ea enim habitata omnia bona pariter
 veniant cum illa. Non ergo tepecat scientiarum tiro si
 copiam studentium non habeat cum largior laborum
 merces sibi fuerit constituta. Item tepesco inchoatiū
 est a tepco tepere. id est tepidū fieri. Et est tepere pūnis
 esse inter calozem t frigidem.

¶ Dūneribus tamen lontini? Doc est secundum docu
 mentum circa predictum incidens attendēdū. Et duo
 facit. nam pmo modū quod scholares magister bre

nyal

quā
libe

57

De pūnitatiā in studio.

possit. scdo antipophozizat vel saltem notabile quoddam circa hoc ponit ibi. (Pietatis vo.) Et dicit qd si magister audientiu scolarium non habuerit copiam modus est vt eos sibi muneribus coemat r cōducatur exemplo leontini: cuius quidem discretio acq̄s fuit sibi muneribus idest donis confortium multoz. censuit. n. idest estimauit. pulchritudine fore dge re. idest paup̄tati incumbe re q̄ destituti cetu discretus. f. scolarium. ¶ Notandum si mure atqz donis dy sup̄ placari con fiat iuxta ouidij in de arte traditionem. Munere dy superum placatur carmine manes rē. Nulli mirum dicit si hoies eis placabunt. Muneribus egdem omnia conamur: vt si qd peatu difficile est munerem facilius. quare bene dixit Quidius vbi supra. Carmina laudant: sed munera magna petunt. Et item. Sp̄s vs venias musis comitatus bo mere. Si nil attuleris ibis homere fozas. Doc vsus p̄silo leōtin q̄s sibi detraherat. muneribus opauit. ¶ Pietatis vo ambitu ¶ Hoc boetius quoddam notabile circa p̄dicata ponit quo erogatio elemosinaz paup̄ibus faciendā cōmonet: r hoc si magistro suppetat rez facultas. Et duo facit. nam pmo facit quod dcm est. scdo banc erogationem summopere rēmedat ibi (Que p̄clarior) Et dicit. rector scolarium delinuit. i. munuit vel insignitius ambitu pietatis idest ipsamet pietate. renet. scilz iure caritatis. mulcere idest fouere corda discipulozum degentium idest viuentium pauperate: r hoc discretiū studiose r diligenter: nō quidem discibolis. mulcere inqz cibarys r calceis. qz pro r vestibus r si non nouis saltem tritis idest laceratis r antiquis. r hoc dico si facultas sua suppetit. vltra enim posse viri non vult deus vlla requiri. qz pro r magister ipse subueniat ipsis ceteris donatis. idest donis alijs qz premisiss. similiter quozqz subueniat eis consilio concitatio hoc est ammonet eos atqz concitet vt priusqz studium relinquat potius elemosinas recepturi ab eo vel ab alijs veniant. ¶ Notandum licet Boetius solos scolarium rectoris pietatem amplectari cōmonet: ab omnibus tamen totis viribus appetenda est. bec enim virtus est quam natura suadet atqz ratio cōprobat fraterne charitatis. omnes enim homines nature vnus sumus q̄obez penes omnes pietatis opa exhibēda sunt. hinc Seneca in 2 bisse. Nulla vis maior pietate vera est. quocūqz emis verus amor retinuit hos pietas tenebit. bis ergo concluditur charitatis opus pietatem esse naturāqz querere pietatem. ¶ Notandum circa hoc quod dicit si facultas suppetit non tantum erogādū est vt in p̄cessu tempozis elargienda deficiant. p̄udens ergo intueatur quid sibi contingere possit. naz teste Socrate. Melius est cauere q̄ pauere. Sc ergo cuncta largienda sunt ne successu tempozis remedicari cobibeas. ¶ pietas. i. misericordia benignitas propiciatio. Dulce eo. re. mitigare. fouere. delinire.